
(88) 3665-1130 
	

. ouvidoria@morrinhos.ce.gov.br 	 ?  morri nhos.ce. gov. br 

rgLuiz4a Roch 
Agente de Contratação 

Governo Municipal de 

MORRINHOS 
TrabaW,o e Compromisso 

GOVERNO MUNICIPAL 

V L fJ 

AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 009.07/ 2024-PE- - 
SEDUC 

ESTADO DO CEARÁ - Prefeitura Municipal de Morrinhos - A secretaria de 
Educação, Cultura e Desporto do Município de Morrinhos, comunica aos 
interessados que o Pregão Eletrônico N° 001.05/2024-PE-SEDUC, cujo objeto é 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (LEITE EM PÓ) PARA 
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA 
ATENDER AS NECESSIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
DESPORTO DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS -CE, com abertura prevista para 
o dia 13 de agosto de 2024, às 08h30min, FICA ADIADO PARA O DIA 19 DE 
AGOSTO DE 2024, ÀS 08h30min. O edital completo estará à disposição após 
esta publicação no horário de 07h30min às 1 1h30min no endereço da Comissão 
de Licitação, à Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro / Morrinhos - CE, bem 
como site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/.  

Publica-se no Flanelógrafo da Prefeitura Municipal de Morrinhos, Jornal o 
POVO, Diário Oficial da União, Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE, Site do 

Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE e Site da Prefeitura Municipal de 
Morrinhos. 

Morrinhos - Ce, 12 de Agosto de 2024. 

    

9 
RUA JOSÉ IBIAPINA ROCHA, S/ N, CENTRO, 
CEP: 62.550-000  -  MORRINHOS - CE CNPJ: 07.566.920/0001-10 

   

    



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 	 Nt 155, terça-feira, 13 de agosto de 2024 

o 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO PE-01812024 - SECSA 

Modalidade: Pregão Eletrônico N.t PE-018/2024 - SECSA. Objeto: aquisição de 

equipamentos de proteção individual )EPI) e outros materiais específicos, aos quais tiveram 
os lotes Fracassados no Pregão Eletrônico NO. 005/2024 - SECSA, destinados aos Agentes 

Comunitários de Saúde (AcS), de Responsabilidade da Secretaria de Saúde, conforme 

especificações e quantidades constantes do anexo 1, do Edital. Tipo: Menor Preço. Forma 
de Disputa: Aberto e Fechado. 

O Agente de Contratação comunica aos interessados que a entrega das propostas 

comerciais dar-se-á até o dia 26.08.2024 ás 08:00 horas (Horário de Brasília). O Edital e seus 

anexos estarão disponíveis através dos Sites: https://bllcompras.com/home/publicaccess  
"Acesso Identificado no Link - Acesso Público e www.tce.ce.gov.br. 

Limoeiro do Norte - CE, 12 de agosto de 2024. 
FRANCISCO FERREIRA GUSMÃO NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 908.01/2024 - PE - SRP - SEMAS 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Madalena comunica aos interessados a 

publicação do referido, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como 

objeto REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE MATERIAL WDICO 
E ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS, SERVIÇOS E PROJETOS, 

JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MADALENA-CE. Comissão de 

Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais será até as 

08h00rnin do dia 26 de Agosto de 2024. O edital e seus anexos estarão disponíveis através 

dos seguintes sites: www.tce,ce,gov.br  e www.novobbmnet.com.br  e o e-mail: 
Iicitamadalena2021@gmail.com  ou na sala da Comissão de Licitação, no horário de 
07h00min às 13h00min. 

Madalena ICE, 9 de agosto de 2024. 
LEILA ALINK DOS SANTOS VIEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico Nu 08.002/2024; Contrato NQ 0810.24.08.12.01. Partes: Município de 

Maracanaú, através da Secretaria de Educação e a Empresa Seatic Soluções Especializadas 

em Automação em TIC LTDA, CNPJ nv 16.611.021/0001-83; Objeto: contratação de 
empresa para o desenvolvimento de plataforma tecnológica para prestação de serviços 

educacionais voltados a preparação intensiva em matemática, referente ao ciclo olímpico 

científico de estudantes da rede pública municipal de ensino de Maracanaú-CE, tudo 
conforme especificações contidas no termo de referência constante dos anexos do edital; 

Prazo: 10 (dez) meses; Dotações: 0810.12,361.1207.2146 - 3.3.90.40.16 - Fonte: 
1500100100 e 0810.12.361.1207.2502 - 3.3.90.40.16 - Fonte: 1541000000; valor: 8$ 

937.000,00 (novecentos e trinta e sete mil reais); Data da Assinatura: 12 de agosto de 

2024; signatários: Antônio Nilson Gomes Moreira e Andréia Tempass Beck. 

AVISO 

CHAMADA PÚBLICA NO 8.014/2023 

Aviso de Análise e Convocação 
A Comissão Especial de licitação II da Prefeitura de Maracanaú, Ceará, torna 

público para conhecimento dos interessados, o julgamento das amostras da Chamada 
Pública o2  08.014/2023 apresentadas na primeira convocação, com fins à aquisição de 
gêneros alimentícios (perecíveis, não perecíveis e produtos especiais), oriundos da 

agricultura familiar, para compor os cardápios do ano letivo de 2024, regulares e 
específicos, destinados aos estudantes da Rede Municipal de Ensino de Maracanaú 

beneficiados pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE(. De acordo com a 

análise realizada pela equipe técnica de nutricionistas da Secretaria de Educação foram 

Aprovadas as amostras apresentadas pelas seguintes cooperativas: 1) Cooperativa DOS 
Agricultores e Empreendedores Familiar O Ceará - CAEFCE, inscrita no CNPJ nu. 

47.169.658/00001-95, Filé de Peixe Tilápia; 2) Cooperativa Cearense de Produtores 
FAMILIARES - CCPF, inscrita no CNPJ n2. 21.128.101/0001-12, Bolo Fofo de Fruta e 
Reprovadas as amostras apresentadas pelas seguintes cooperativas: 1) Cooperativa 

Agropecuária de Agricultores Familiares - COOPAFAM, inscrita no CNPJ nu. 
21.872.925/0001-00, Filé de Peixe Tilápia, Polpa de Fruta Sabor Acerola - 1KG e Polpa de 
Fruta Sabor Caju - 1KG; 2) Cooperativa Cearense de Produtores Familiares - CCPF, inscrita 
no CNPJ nu. 21.128.101/0081-12, Polpa de Fruta Sabor Acerola - 1KG; Fica Convocada a 
cooperativa Cooperativa Agnoindustrial da Grande Fortaleza - COOPAFORT, inscrita no CNPJ 
nQ. 43.171.786/0001-12, para a apresentação da amostra de Polpa de Fruta Sabor Caju - 

1KG, acompanhada dos laudos rnicrobiólogicos e físico-quimicos e da ficha técnica, até o 
dia 20/08/2024 às 10, na sede desta Comissão, conforme disposto no item 5 do Edital. 
Esclarecemos que as: Cooperativa Agropecuária e de Serviços Nossa Senhora Aparecida - 

Cocupaagro, inscrita no CNPJ nt. 21.196.487/0001-08, Cooperativa Agropecuária Pitaguary - 
COOAPI, inscrita no CNPJ nQ 40.775.703/0031-06 e Cooperativa dos Produtores Rurais 
Agroecológicos de Pacatuba - COOPRAP, inscrita no CNPJ nu 35.854.648/0001-00, no uso 

do seu direito de petição, protocolaram junto a esta Comissão, no dia 09/07/2024, pedidos 
contestanto a decisão emitida pela equipe técnica da Secretaria de Educação referente a 
análise dos gêneros alimentícios da primeira convocação. Por se tratar de matéria técnica, 

a Comissão Especial de Licitação II despachou o Processo, para a Secretaria de Educação 
(SEDUC). Esta, após a análise dos Pedidos, emitiu a CI nu 536/2024- SAE/DGE, informando 
que os pedidos não possuem razão e mantiveram os resultados anteriormente divulgados. 

Além disso, informa que o resultado final do certame fica sujeito à aprovação das 
amostras, a ser realizada pela Equipe Técnica da Secretaria de Educação. Mais informações 
na sede da Comissão, localizada à Avenida Durval Tomaz de Souza, nu 150, Conjunto 

Jereissati 	1, 	Maracanaú, 	Ceará, 	ou 	pelo 	e-mail 

comissaolicttacao_sefln@maracanau.ce.gov.br  no horário de 8:00h ás 14:00h, 

Maracanaú -CE, 12 de agosto de 2024. 
ODILON SALDANHA PINTO NETO 

Presidente da CEL II 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do lx  Aditivo de Contrato N2  20240133, Origem: Concorrência Pública nt 
1309.01/23 - CP. Contratante Prefeitura Municipal de Milhã/Ce, representada pela 
Secretaria de Obras, lnfraestrutura e Urbanismo, Contratada: TF Locações e 

Construções Pinheiro LTDA, inscrita no CNPJ/MF Nu 18.010,834/0001-43, Objeto: 

contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para recuperação de 
estradas vicinais em diversas localidades no Município de Milhã/CE. O presente aditivo 

tem como finalidade a prorrogação contratual por igual período com validade até 
31/07/2024. Data da Assinatura do aditivo de contrato: 30/04/2024, Jose Dogival 
Clementino Filho - Secretário de Obras. 

Ex. a,cu,x.,,to pode e.,o,f,c.d0 0 ..dnço .i.t,d,o 
http/lwww.,n.gmb,/aut.r,td..htmi, "i,cád,go 05302024081300214 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do 29 Aditivo de Contrato N9 20240133, Origem: Concorrência Pública 
1309.01/23 - CP. Contratante Prefeitura Municipal de Milhã/Ce, representada 
Secretaria de Obras, lnfraestrutura e Urbanismo. Contratada: TE Locações e Construç 
Pinheiro LTDA, inscrita no CNPJ/MF N2  18.010.834/0301-43, Objeto: contratação 
empresa especializada em serviços de engenharia para recuperação de estradas vicinài 
diversas Localidades no Município de MilhãfCE.  O presente aditivo tem como finalidade a 
prorrogação contratual por igual período com validade até 30/10/2024. Data da Assinatura 
do aditivo de contrato: 31/07/2024, Jose Dogival Clementino Filho - Secretário de Obras. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS 

AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 9.07/2024-PE-SEDUC 

A Secretaria de Educação, Cultura e Desporto cio Município de Morrinhos 
comunica aos interessados que o Pregão Eletrônico Nu 009.07/2024-PE-SEDUC, cujo objeto 
é a Aquisição de gêneros alimentícios (leite em pó) para manutenção do Programa 
Nacional de Alimentação Escolar para atender as necessidade da Secretaria de Educação, 
Cultura e Desporto do Município de Morrinhos -CE, com abertura prevista para o dia 13 de 
Agosto de 2024, às 081h30min, fica Adiado para o dia 19 de Agosto de 2024, às 08h30min. 
Maiores informações (88)3665.1130 e site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.  

Morrinhos -CE, 12 de agosto de 2024. 
FRANCISCA GIRLIANE ARAUJO TEIXEIRA 

AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO No 10.07/2024-PE-SAS 

A Secretaria de Assistência Social do Município de Morrinhos comunica aos 
interessados que o Pregão Eletrônico Nu 010.07/2024-PE-SAS, cujo objeto é Aquisição de 
um veículo destinado ao desenvolvimento do projeto caravana da terceira idade, junto ao 
Fundo Municipal dos Direitos do Idoso através a Secretaria de Assistência Social de 
Morrinhos -CE, com abertura prevista para o dia 13 de Agosto de 2024, ás 14h00rnin, fica 
Adiado para o dia 19 de Agosto de 2024, às 141h00min. Maiores informações (88)3665.1130 
e site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.  

Morrinhos - CE, 12 de agosto de 2024, 
MARILIA SOARES DE VASCONCELOS CARNEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 1.08/2024-PE-SAS 

A Secretaria de Assistência Social do Município de Morrinhos - Ceará, torna 
público, que no próximo dia 26 de agosto de 2024, ás 08h00min, estará realizando 
Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, 0, 001.08/2024-PE-SAS, com o Objeto: 
Aquisição de veículos de passeio para atender as necessidades da Secretaria de Assistência 
Social do Município de Morrinhos - CE., Informações na sede da Comissão, situada a Rua 
José Ibiapina Rocha, S/N, Centro, Morrinhos, Ceará e pelo Fone: 088 3665.1130, no horário 
de 08:00h às 12:00h. 

Morrinhos/CE, 12 de agosto de 2024. 
MARILIA SOARES DE VASCONCELOS CARNEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9  22/2023 - PE Signatário: 1. Secretaria de Educação, Ordenador de 
Despesas, Michel Platiny, Gomes Martíns, Empresa Vencedora do Pregão Eletrônico: 1. 
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA-DEMAIS, CNPJ o' 01.590.728/0009-30, Valor Global 
Registrado: R$ 295.300,25 (Duzentos e noventa e cinco mil, trezentos reais e vinte e cinco 
centavos): Pregão Eletrônico n'. 022/2023 - PE. Objeto: Aquisição de Equipamentos de 
Informática para atender as Demandas das Escolas da Rede Municipal de Ensino, junto a 
Secretaria de Educação de Mulungu-CE. Data da Assinatura/Vigência: 15 de abril de 2024 
a 31 e dezembro de 2024. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 22/2023 - PE 

Signatário: 1. Secretaria de Educação, Ordenador de Despesas, Michel Platiny Gomos 
Martins. Empresa Vencedora do Pregão Eletrônico: 1. MICROTECNICA INFORMÁTICA LTDA-
DEMAIS, CNPJ n' 01.590.728/0009-30, Valor Global Registrado: R$ 295.300,25 (Duzentos e 
noventa e cinco mil, trezentos reais e vinte e cinco centavos): Pregão Eletrônico o', 
022/2023 - PE. Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática para atender as 
Demandas das Escolas da Rede Municipal de Ensino, junto a Secretaria de Educação de 
Mulungu-CE. Data da Assinatura da Homologação: 15 de agosto de 2024. 

Mulungu - CE, 12 de agosto de 2024. 
MICHEL PLATINY GOMES MARTINS 

Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NO PCS. SEDUC. CE. 01.170624 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação - Regente: Agente de 

Contratação - Processo Originário: Concorrência Eletrônica nu PCS. SEDUC. CE. 

01.170624 - Objeto: Contratação dos Serviços de Engenharia Civil para a construção de 

refeitório e cozinha na E.E.F. Corioluno Alves de Brito, Município de Pacujá-CE - Data 

de Abertura: 28/08/2024 - Horário: 09h00min - Link de Acesso ao Edital: 

https://compras.m2atecnologia.com.br 	1 	https://www.pacuja.ce.gov.br 	( 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br  I https://pncp.gov.br  - Link de Realização dos Lances: 

https://rompras.m2atecnologia.com.br  Pacujá - CE, em 12 de agosto de 2024. 

SERGIO MANOEL FARIAS BRITO 

Agente de Contratação 

AVISO DE ANULAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO PCS.SS.PE.01. 150724 

O Município de Pacujá através da Secretaria interessada no processo em 

epigrafe, comunica a ANULAÇÃO do Processo Administrativo na Modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO t' PCS.55.PE0I.150724, cujo o Objeto é a Aquisição de Medicamentos 

para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Pacujá/CE. 

Motivo: vicio insanável de ilegalidade, Art. 71, inciso III da Lei 14.133 de 01 de abril 

de 2021. 

Pacujá - CE, em 12 de agosto de 2024. 

DENYSANDRA ALVES DE ALMEIDA 

Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde 

	

Doc,o.ent, eu,,,,.do d,gitei,,,e,,te conto,,,,. Me n' 2.2002 d. 24/00/2000, 	CP 
O,,. 00,,, e I,*I.O0t. de Ch.c PübIoeo B,eeiI.,r, . cc-u,asii * 

rIu- 



	

- 	q 
90 

O 
E 

(o Iii 
< _2 0  •5. 00-0-W e 
10 D o0' 

t000.tt w .0 o 

3i 	É 

-8 
)t 

o 

°tutu.0-,18 8.oEE5.0 

	

- 	02- 

	

- 	i 

o o4o0-OOQ ftO10 00 5 
-96.5.5855 

oOo°5oj 0  

	

0 	-55 	O-96.DmE 

tu 

FE
B

R
E

  D
O

 O
R

O
PO

U
C

H
E

 

tu 

o oo:-  < 

tu  o' 
5(0 too 	(Owsc, 

	

1 tu 1tiOtutu 	 • —o  
0QOcOJ 

tu 

arou 	 5,2 	t 11) 

õb o; o ioo ••  
'tu tu 	

•u Oeu 	 0 	eu 
tio tz.•ctcU 	 o 	10  m 	 c, 

tu -o eu co 	a 	S 
cf  

tu 

L9 cr  
.—otu3' 28 

coo -1 

	

tu 	
tu•í 	•• 	

tg 
8 • ( 	

tu 

	

5..,0 	co W 	

co 

)n 

à 
 co 

ocá 	2 	'tu O 
o :J 2 	 o

Á2 eu 

 

e  Qi 
2 E 	

• 
u 	 c§ -€-8 •g 

4JIi&1 JHLHIrO o co 
&0otu 	 I11I; 

- 	
' - 0 

Iifii0 	
-UiIUVfl-. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°152 1 FORTALEZA, 13 DE AGOSTO DE 20 

ESTADO DO CEARÁ - HOSPITAL E MATERNIDADE DR AGENOR ARAÚJO - AVISO DE COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇO 
HOSPITAL E MATERNIDADE DR. AGENORARAUJO, toma público, para conhecimento dos interessados, que está disponível noHos 
Dr. AgenorAraújo, situada na rua Dr. Vicente Bezerra da Costa, n°338, bairro São Sebastião- Iguatu/CE a Cotação Prévia de Preços n°0 
período de 12/08/2024 até o dia 20/08/2024 de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, com fins a CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA 
DE EXAMES DE IMAGEM PARA ATENDER AOS USUÁRIOS DO SUS, referente ao MAPP 5224. Maiores informações no endereço ei 
pelo Fone: 0XX(88) 3581-0011 ou e-mail: hmaa@yahoo.com  no horário de 8h às 17h. FRANCISCO SÉRGIO SOUSA OLIVEIRA FILHO - Presi 
Associação Iguatuense de Assistência Social e de Proteção á Maternidade e á Infância - Hospital e Maternidade Dr Agenor Araújo. 

5*5 *5* 5*5 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO.- PREGÃO ELETRÔNICO N° 008120241SME-
PE - O(A) Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Cariré, toma público para conhecimento dos interessados, que se encontra Aberta, para 
Cadastramento de Propostas de Preços, a Licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 27 de Agosto de 2024 às 09h30min 
(horário de Brasília) em Plataforma Digital conforme especificado no Edital N° 008/2024/SME-PE como seguinte Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de cortinas (blackout) para atender as necessidades da Secretaria da Educação do Município de Cariré-CE, conforme especificações 
no Edital. O qual encontra-se na integra na Sede do Setor de Licitações, localizada à Praça Elísio Aguiar, N° 141, Centro, Cariré/CE, Fone: (88) 3646 1133, 
no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e também nos Sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/Iicitaeoes/  e http://www.catire.ce.gov.br/.  Cariré-
CE, 12 de Agosto de 2024. Thaynara Matias Magalhães —Agente de Contratação. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2024/SMS-
PE - O(A) Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Cariré, torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para 
Cadastramento de Propostas de Preços, a Licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 26 de Agosto de 2024 às 89h30min 
(horário de Brasília) em Plataforma Digital conforme especificado no Edital N° 007/2024/SMS-PE com o seguinte Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de materiais de combate a endemias para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Cariré-CE., conforme 
especificações no Edital. O qual encontra-se na íntegra na Sede do Setor de Licitações, localizada à Praça Elísio Aguiar, N° 141, Centro, Cariré/CE, Fone: 
(88) 3646-1133, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e também nos Sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e http://www.carire.  
ce.gov.br/. Carlré-CE, 12 de Agosto de 2024. Arnóblo de Azevedo Pereira —Agente de Contratação. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Extrato de Contrato - Concorrência Eletrônica N°2024.06.27.1. Partes: O Município de Assaré, 
através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e a empresa Lima & Pereira Construções LTDA. Objeto: Adequação de estrada vicinal com reforma e 
ampliação de passagem molhada, com localização estrada que liga o Distrito de Genezaré a sede do Município de Assaré-CE, nos Termos do Contrato de 
Repasse n° 939044/MAPA/CAIXA, por intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária e abastecimento, representado pela Caixa Econômica Federal, 
conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 585.050,79 (quinhentos e oitenta e cinco mil cinquenta reais e 
setenta e nove centavos). Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: José Flávio Onofre Paiva e Sebastião Gilkleberson Alves Pereira. Data do 
Contrato: 06 de agosto de 2024. 

*5* *5* 5*5 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPIJÍ - EXTRATO DE NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL CONTRATANTE: 
PREFEITURA DE ICAPUÍ-CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO. CONTRATADA: CONSTRAM 
CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA - CNPJ N° 72.432.727/0001-59. N° DA LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA N° 2024.04.11.01, 
CONTRATO 344/2024. FUNDAMENTO LEGAL: LEI N° 14.133/21. JUSTIFICATIVA: EM VIRTUDE DA EMPRESA NÃO TER INICIADO A 
OBRA NO PRAZO ESTABFT.FCLDO EM CONTRATO, DESCUMPRINDO A CLÁUSULA SÉTIMA, ITEM 7. 1, FICA A EMPRESA NOTIFICADA 
PARA QUE INICIE A OBRA NO PRAZO MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS. POSSÍVEIS PENALIDADES: EM CASO DE NÃO INICIO DA OBRA, 
A EMPRESA PODERÁ, ALÉM DE OUTRAS, SER MULTADA EM ATÉ 30% DO VALOR DA PROPOSTA, O QUE SERIA UM VALOR DE R$ 
687.154,77. DATA DA ASSINATURA: 06/08/2024. ASSINADA POR: JOSÉ FRANCISCO DA COSTA - SECRETÁRIO DE 1NFRAESTRUTURA E 
SANEAMENTO. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2024/SME-
PE - O(A) Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Cariré, toma público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para 
Cadastramento de Propostas de Preços, a Licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 26 de Agosto de 2024 às 09h30min 
(horário de Brasília) em Plataforma Digital conforme especificado no Edital N° 006/2024/SME-PE com o seguinte Objeto: Registro de Preço visando 
Fatura e Eventual Aquisição de smartphones para incentivo educacional aos alunos da Rede Pública Municipal e caixas de som aos professores 
alusivo ao dia do professor para atender as demandas da Secretaria da Educação do Município de Cariré-CE, conforme especificações no Edital. O 
qual encontra-se na íntegra na Sede do Setor de Licitações, localizada à Praça Elísio Aguiar, N° 141, Centro, Cariré/CE, Fone: (88) 3646-1133, no horário 
de atendimento ao público de 08h às 12h e também nos Sites: http://murncipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e http://www.carire.ce.gov.br/.  Cariré-CE, 12 de 
Agosto de 2024. Thaynara Matias Magalhães -Agente de Contratação. 

*5* *5* 5*5 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2024/SMC-
PE - O(A) Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Cariré, torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra Aberta, para 
Cadastramento de Propostas de Preços, a Licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 26 de Agosto de 2024 às 14h (horário 
de Brasília) em Plataforma Digital conforme especificado no Edital N° 003/2024/SMC-PE com o seguinte Objeto: Registro de Preço visando Futura 
e Eventual Aquisição de material esportivo para atender as demandas da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Juventude do 
Município de Cariré-CE, conforme especificações no Edital. O qual encontra-se na íntegra na Sede do Setor de Licitações, localizada à Praça Elísio Agitar, 
N° 141, Centro, Cariré/CE, Fone: (88)3646-1133, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e também nos Sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/ 
Iicitacoes/ e http://www.carire.ce.gov.br/.  Cariré-CE, 12 de Agosto de 2024. Arnóbio de Azevedo Pereira —Agente de Contratação. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. A Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de Morrinhos comunica aos 
interessados que o Pregão Eletrônico N° 009.07/2024-PE-SEDUC, cujo objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios (leite em pó) para manutenção do 
Programa Nacional de Alimentação Escolar para atender as necessidade da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de Morrinhos -CE, 
com abertura prevista para o dia 13 de Agosto de 2024, às 08h30min, fica Adiado para o dia 19 de Agosto de 2024, às 08h30min. Maiores informações 
(88)3665.1130 e site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 12 de agosto de 2024. Francisca Girliane Araújo Teixeira - Secretaria de Educação, Cultura e 
Desporto 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Extrato do 11° Termo Aditivo ao Contrato n° 20240716. Partes: O Município de Potengi, através 
da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos e empresa Teles Solucoes em Imóveis LIDA inscrita no CNPJ n°26.627.169/0001-60. Objeto: 
Contratação de empresa para executar obra de construção de uma praça pública na Vila Padre Cícero do Município de Potengi/CE. Tomada de Preços n° 
14/2020-SEINFRA. Alteração: prorrogação da vigência por mais 12 (doze) meses ficando assim 18/07/2024 a 18/07/2025. Signatários: Jaires Martins De 
Sonsa Ferreira e Francisco Vagner Medeiros Teles. Daiane de Oliveira Carlos - Presidente da CPL. 

5*5 5*5 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Anulação. A Prefeitura Municipal de Irauçuba através da Secretaria da Saúde, comunica 
a Anulação do Pregão Eletrônico N° 2024.05.08.02, cujo objeto é a aquisição de ambulância Tipo "D", furgão com carrocena em aço, adaptado para 
ambulância padrão tipo SAMU, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Irauçuba. Motivo: vício na fase de planejamento. Fundamentação 
Legal: Art. 71 inciso IR da Lei n° 14.133/2021. A partir desta publicação fica concedido o prazo recursal conforme Art. 165. inciso L alínea "d" da Lei 
14.133/2021. Irauçuba/CE, 12 de agosto de 2024. Hérica Oliveira Pinheiro Secretária de Saúde. 


